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INDEPENDENT AUDITORS' R-EPORT

To,

The Members,

Udaipur Poly Sacks Limited,

Report on the Standalone Financial Statements

Opinion

We have audited the standalone financial statements of Udaipur Poly Sacks Limited (the

Company), which comprise the balance sheet as at 31st March 2019, and the Statement of

Prolit and Loss and Statement of cash flows for the year then ended, and notes to the financial

statements, including a summary of significant accounting policies and other explanatory

information (hereinafter referred to as "the standalone financial statements").

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to

us, the aforesaid standalone financial statements give the information required by the

Companies Act, 2013 (tthe Act') in the marurer so rcquired and give a true and fair view in

conformity with the accounting principles generally accepted in India of the state of affairs of

the company as at March 1l,2olg, the profit and its cash flows for the year ended on that

date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under

section 143(10) of the companies Act, 2013. our responsibilities under those Standards are

further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

section of our report. we are independent of the company in accordance with the code of

Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical

requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of

the companies Act,2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical

responsibitities in accordance with these requirements and the code of Ethics. we trelieve
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that the audit evidence we have obtained is suffrcient and appropriate to provide a basis for
our opinion.

Responsibility of Management for the Standalone Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) of
the Companies Act" 2013 with respect to the preparation of these standalone financial

statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance

and cash flows of the Company in accordance with the accomting principles generally accepted

in kdia, including the accounting Standards specified rmder section 133 ofthe Act.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance

with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for
preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and application of
appropriate accotmting policies; making judgments and estimates that are reasonable and
prudent; and desigrr, implementation and maintenance of adequate intemal financial controls,
that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness ofthe accounting
records, relevant to the preparation and presentation of the financial statement that give a true
and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the fimncial statements, management is responsible for assessing the Company's
ability to continue as a going concem, disclosing, as applicable, matters related to going
concem and using the going concem basis of accounting unless management either intends to
liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic altemative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial
reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the tr'inancial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an
auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but
is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered
material if, individually or in the aggrcgate, they could reasonably be expected to influence the
economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.
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As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judprent and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

. Identi$ and assess the risks of material misstatement of the financial statements,

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those

risks, and obtain audit evidence that is suffrcient and appropriate to provide a basis for
our opinion. The risk of not detecting a material misstatemeDt resulting from fraud is
higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery,
intentional omissions, misrepresentations, or the override of intemal control.

' Obtain an understanding of intemal control relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 1a3(3)(i) of
the Companies Act,2013, we are also responsible for expressing our opinion on
whether the company has adequate intemal financial controls system in place and the
operating effectiveness of such controls.

' Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concem basis of
accounting and, based on the audit evidence obtaine4 whether a material uncertainty
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's
ability to continue as a going concem. If we conclude that a material uncertainty exists,
we are required to draw attention in our auditor's r€port to the related disclosures in the
financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modiff our opinion. Our
conclusions arc based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's
report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to
continue as a going concem.

' Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,
including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying
transactions and events in a manner that achieves fair presentation

We communicate with those charged with govemance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and sigrificant audit findings, including any sigrificant
deficiencies in internal control that we identiff during our audit.

we also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with
rclevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all
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relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence,

and where applicable, related safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

l. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by
the Cenral Govemment of India in terms of sub-section (l l) of section 143 of the Act,
we give in the Annexure A, a statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4

ofthe Order, to the extent applicable.

2. As required by Section 143 (3) of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purposes ofour audit.

b) In our opinion proper books of account as required by law have been kept by the

Company so far as it appears from our examination ofthose books.

c) The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss, and Cash Flow Statement dealt with

by this Report are in agreement with the books of account;

d) In our opinion, the aforesaid standalone financial statements comply with the

Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 ofthe
Companies (Accounts) Rules, 2014 however, benefit in terms of workmen demand

pending settlement, accumulated leave, medical reimbursement, leave travel

concession are accounted for on cash basis, which is contrary to Mandatory

Accounting Standard (AS)-15 "Accounting for Retirement Benefits in the Financial

Statements of Employers".

e) On the basis of the written r€presentations received from the directors as on 31"
MarclU 2019 taken on record by the Board of Directon, none of the directors is
disqualifred as on 31st March, 2019 from being appointed as a director in terms of
Section 164 (2) of the Act.
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f) With respect to the adequacy ofthe intemal financial controls over financial reporting

ofthe Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate

report in "Annexure B"; and

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance

with Rule 1l of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and

to the best ofour information and according to the explanations given to us:

i. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial
position in its financial statements - Refer Note 24.2 to the financial statements;

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts

for which there were any material foreseeable losses.

iii. There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the

Investor Education and Protection Fund by the Company.

For Abhinav Jain,

Chartered Accountants,

Place of Signature: Udaipur

Date : 19tr September , 2019

(Abhinav Jain)

Proprietor

M. No. 427007
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ANNEXURE _A TO THE AUDITORS'REPORT

ANNEXURE REF'ERRED TO IN CLAUSE I OF REPORT ON OTHER LEGAL AND
REGULATORY REQUIREMENTS OF OUR REPORT OF EVEN DATE TO THE
MEMBERS OF UDAIPUR POLY SACKS LIMITED ON THE STANDALONE
TINANCIAL STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 3IST MARCH,2OI9.

(i) (a) The company has maintained proper records showing full particulars including quantitative

details of fixed assets and situation of fixed assets is not given and identification numbers are also

not be€n given, which need to be updaled. We have been informed by Management that above

Work is in progress.

(b) We are informed that the fixed assets of the company have been physically verified by the

Management according to a phased prognrmme designed to cover all the items over a period of
tlree years, which in our opinion, is reasonable having regard to the size of the company and

nature of its assets. Pursuant to the programme, physical verification was carried out during the

year and no material discrepancies were noticed.

(c) According to the information and explanations given to us and on tJre basis of our examination of
the conveyance deed provided to us, we report that, company did not have any immovable
property comprising of land and buildings which are fieehold.

ln respect of immovable properties been taken on lease and disclosed as fixed assets in the

standalone financial statements, the lease agreements are in the name ofthe Company.

(i i) (a) The physical verification of the inventory is being conducted on a monthly basis by the

management and no material discrepancies were notic.ed.

(b) In view of position explained as above provisions of clause 3 (iiD O) & (c) ofthe Order are not

applicable to be Company.
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(iii) (a) Company has not granted any unsecured loan to any party required to be covered in register
maintained under section lE9 ofthe Companies Act, 2013.

(iv) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has

complied with the provisions of section 185 and 186 of the Act, with respect to the loans and

investments made.

(v) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company has

complied with the provisions ofSections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Companies

Act,2013 and the Rules framed there under, with regard to the deposits accepted from the public.
According to information and explanations given to us, no onder has been passed by the Company
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["aw Board or the National Company Law Tribunal or the Reserve Bank of India or any Court or
any other Tribunal.

(vi) We have broadly reviewed the books ofaccount and records maintained by the Company pursuant

to the rules prescribed by the central government for the maintenance ofcost records under section

l4E(l) ofthe Companies Act,20l3 in respect ofall its manufacturing and construction activities

and are ofthe opinion that prima facie the prescribed accounts and records have been made and

maintained. The contents of these accounts and records have not been examined by us.

(vii) (a) The Company is generally regular in depositing with appropriate authorities undisputed statutory

dues including provident fund, investor education protection fund, employees' state insuranc€,

income talq sales tax, wealth tax, custom duty, excise duty, service tax & cess and other

material statutory dues as may be applicable to it.

According to the infomration and explanations given to us, no undisputed amounts payable in

respect of income ta:<, wealth ta:<, sales tarq customs duty, weahh tax, excise duty and cess

were in arrears, as al 31.03.2019 for a period of more than six months from the date they

became payable.

(b) According to the information and explanations given to us, there arc no dues of sale tax, income

tax, customs duty, wealth tax, excise duty and cess which have not been deposited on account

of any dispute.

(viii) Based on our audit procedures and according to the information and explanations given to us, we

are of the opinion that the Company has not defaulted in repayment of loans or borrowing to

financial institutions, banks, Govemment or dues to debenture holders.

(ix) The Company did not raise any money by way of initial public offer or further public offer
(including debt instruments) during the year, however, the Company has raised term loans and

same were applied for the purposes for which those were raised.

(x) According to the information and explanations given to us, no fraud on or by the company has been

notic€d or reported during the course of our audit.

(xi) According to the information and explanations give to us and based on our examination of the

records of the Company, the Company has paid/provided for managerial remuneration in

accordance with the requisite approvals mandated by the provisions of section 197 read with
Schedule V to the Act.

(xii) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company is not a

nidhi company. Accordingly, paragraph 3(xii) ofthe Order is not applicable.
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(xiii) According to the information and explanations given to us and based on our examination of the

records of the Company, transactions with the related parties are in compliance with sections 177

and 188 of the Act where applicable and details of such transactions have been disclosed in the

financial statements as required by the applicable accounting standards.

(xiv) According to the information and explanations given to us and based on our examination of the

records of the Company, the company has not made any preferential allotment or private placement

of shares or fully or partly convertible debentures. Accordingly, paragraph 3(xiv) of the Order is

not applicable.

(xv) According to t}e information and explanations given to us and based on our examination of the

records of the Company, the Company has not entered into non-cash transactions with directors or

persons connected with him. Accordingly, paragraph 3(xv) ofthe Order is not applicable.

(xvi) The Company is not required to be registered under s€ction 45-lA of the Reserve Bank of lndia Act

1934.

w
(Abhi6-av Jein)
Proprietor

M. No. 427007
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Place of Signature: Udaipur.

Date : I 9s September , 201 9

For Abhinav Jain,
Chartered Accountants
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ANNEXURE -B TO THE AUDITORS' REPORT

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's intemal financial controls over financial

reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of
Intemal Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on

Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act,

2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of
lntemal Financial Controls and, both issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. Those

Standads and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform

the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate intemal financial controls over financial

reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the intemal

financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of intemal

financial controls over financial reporting included obtaining an undersanding of intemal financial

controls over financial reporting assessing the risk that a material weakness exists, and testing and

evaluating the design and operating effectiveness of intemal control based on the assessed risk. The

procedures selected depend on the auditor's judgrnent, including the assessment of the risks of material

misstatement ofthe financial statements, whether due to fi:aud or error.

VN
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REPORT ON THE INTf,RNAL FINANCIAL CONTROLS T]NDER CLAUSE (I) OT

SUBSECTION 3 Or SECTION 143 OF THE COMPAI{IES ACT,2013 ('TI[E ACT')

We have audited the intemal financial controls over financial reporting of Udaipur Poly Sacks Limited

('the Company") as of 3l March 2019 in conjunction with our audit of the standalone financial

statements ofthe Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining intemal financial controls

based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company considering the

essential components of intemal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial

Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('ICAI').

These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate intemal financial

controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business,

including adherence to company's policies, the safeguarding of is assets, the preVention and detection of
fiauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of
reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.
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We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for

our audit opinion on the Company's intemal financial controls system over financial reporting.

Meaning of Internal Financial Controls over Finencial Reporting

A company's intemal financial control over financial reporting is a process designed to provide

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial

statements for extemal purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A

company's intemal financial control over financial reporting includes those policies and procedures that

(l) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the

transactions and dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that

transactions are recorded as necessa4/ to p€rmit preparation of financial statements in accordance with

generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of tlre company are being

made only in accordance with authorisations of management and directors of the company; and (3)

provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or

disposition ofthe company's assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitstions oflrternal Finrncial controls over Financiel Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the

possibility ofcollusion or improper management override of controls, material misstatements due to error

or ftaud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial

controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control

over financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of

compliance with the policies or procedur€s may deteriorate'

Opinion

ln our opinion, the company has, in all material respects, an adequate intemal financial controls system

over financial reporting and such intemal financial controls ovel financial reporting were operating

effectively as at 3 I March 2019, based on the intemal control over financial reporting criteria established

by the Company considering the essential components of intemal control stated in the Guidance Note on

Audit of Intemal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered

Acrcountants of India.

For Abhinav Jain
Chartered Account nts.

<nM^,ot
Proprietor
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Place of Signature: UdaiPur.

Date : 19tr September , 2019
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M/S UDAIPUR POLY SACKS LIUTED,

Balance Sheet as at 31st March, 2019

I. EQUITY AND LIABILITIES

(1) Shareholders' Funds
(a) Share Capital
(b) Reserves and Surplus
(c) Money receivd against share warrants
(2) Share applicatlon money pending allotment

(3) Non-Curr€nt Llabilities
(a) Long-term borrowings
(b) Deferred tax liabilities (Net)
(c) Other Long term liabilities
(d) Long term provisions

(4) Current Llabilities
(a) Short-term borrowings
(b) Trade payables

a) Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises
b) Total outstanding dues of creditors other than micro enterprises

and small enterprises.
(c) Other current liabilities
(d) Short-term provisions

Total
II.Ass€ts
(l) Non-current ass€ts
(a) Fixed assets

(i) Tanqible assets
(ii) Intanqible assets
(iii) Capital work-in-progress
(iv) Intangible assets under development

(b) Non-current investments
(c) Deferred tax assets (net)
(d) Lonq term loans and advances
(e) Other non-current assets

(2) Gurrcnt as.ts
(a) Current investments
(b) Inventories
(c) Trade receivables
(d) Cash and bank balances
(e) Short-term loans and advances
(0 Other current assets

Total
Significant Accountinq Policies
Notes on Financial ments
This is Balance Sheet
in our Report of even date

FOT ABHINAV JAIN,
Chartered Accountants

NAYs
(Abhin lain)

R.s.

on behalf of the Board of Directors

[,")
VINDRA SINGH)

Difector

DIN: o t37 j3g6

to

\
*
IPROPRIETOR

M.NO.42700
Place : UDAI

7
PUR

PolY S'cki Umited

Particulars Note No As at 3lst
March.2019

As at 31st
March- 2018

70000000.00
94856545.11

20220259t.OO

244285969 .39

115875414.60

29003853.95
5781698.98

70000000.00
82360698.53

208409382.00

23074L62A.70

87L7tOOs.64

33960729.42
s068928.98

762006073.03 7 t77 L2373.37

2226t4299 .t7

3000.00
42317854.00
12964145.48

t27 5236A4 .44
302884140.02

290043L6.24
24499450.6A

195183.00

234535610.41

3000.00
30088920.00
t62t4205.48

LL9287326.60
27 L2A9092.OO

26236442.34
t9469347.54

188429.00
762006073.03 717) 12373.37

1

2

4
5

6
7

Ito24

8

9
10
11

t2
13
T4
15
16

M. 0.-427007
UDA

Date 19-09-2019

For Ua'iPur

NP-
otN:020692(3
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Note No
For the year
ended 31st
ia.rch- 2019

For the year
ended 31st
March- 20l8

Particulars

44AtO5757.OO
2308927 .OO

471381918.86
t757443.OO

450414684.00 47313936L.46

16833755.19
27815062.00
377 465t9.99
14996352.OO

164632928.51

187248903.83

5578864.00
33374244.OO
43628152.40
14949149.37

195133293.74

188104454.04
427240.OO

449273521.52 481595397.55

tt41t62_44

114rt62.48

(845603s.69)

(84s603s.69)

1141162.48 :84s6035.691

279637 .OO

G222A934.OO)
654613.00

12495446.44

G347642.OO)
5,871.00

(7 114224 .69)

12495A46.48 7114224.69\

19

V, Profit before exceptional and sxtraordinary items and tax (III-fv)

Vl. Exceptional Items

VII. Profit before Gxtraordlnary item6 and tax (V -VI)

VIII. Extraordinary Items

IX, Profit before tax (VII - VIII)

XI. Profit/(Loss) for the y6ar from continuing operations (IX-X)
DISCOI{TII{UING OPERATTONS
XU. Profiv(Loss) from discontinuing operations

XIII. Tax expense of discounting operations

XIV. Profit,/(Loss) from Discontinuing operatlons(Xlf - XIII)

XV. Profit/(Lo6s) tor the year (XI + XIV)

CONTINUING OPERATIONS
INCOME
I. Revenue from operations
II. Other Income
IIL Total Rovenue (I +II)
IV. Expenses:
Cost of materials consumed
Purchase of Traded Goods
Changes in inventories of finished goods, work-in-progress and
Stock-in-Trade
Employee benefit expense
Financial costs
Depreciation and amortization expense
Other expenses
Total Expenses

27
22
8

23

17
18

1to24

(
(

1

1

02)
o2)

1.79
1.79

M/S UDAIPUR POLY SACKS LIMITED,

statement of Profit and Loss for the year ended 31st l,laach, 2019

For

(RAVINDRA SINGH)
Director

9lN: otr? 339r

behalf of the Board of Directors

\

Rs.

"l-
lk

\rAy

r.>
(Abhinay'tain)
PROPRIETOR

M.NO.427007
P|ace : UDAIPUR

UDA
q M.No.-427007

For UdeiPur PolY Sacks Linihd

thH,.o,,

Date:19-09-2019

_-1.\
Dr N: 010 (6263

X. Tax expense:
(1) Current tax
(2) Deferred tax
(3) Income tax of earlier years

XVL Earnlng per €quity share of face value of na,lol- each
(1) Basic (In Rupees)
(2) Dtluted (In Rupees)

Significant Accounting Policies
Notes on Financial Statements

This is the Statement oF Profit & Loss referred to
in our Report of even date

For ABHINAv JAIN,
Chartered Accountants.

*

/\



iIlS UDAIPUR POLY SACXS LIMITED.
noTEs TO FIi{ANCTAL STATEiIE TS FOR THE YEAn E DED 31ST Ii|AR.CH. 2019

NOTE 1.
SHARE CAPTTAL
AUTHORISED SHARES
7000000 Equity Share of Rs.1o/-each
(Previous Year 7000000 Equity Share of Rs.lo/-each)

ISSUED, SUBSCRIBED AND PAID UP SHARES

7000000 Equity Share of Rs.1o/-each
(Previous Year 70O0O00 Equity Share of Rs.1o/-each)
Balance at the beginning of the year
Add: Issued during the year Nil (Previous year Rs.Nil)

Outstanding at the end of the Year

b. DetaiB Of Sharcholde6 Holding ilore Than 2 Pe. Cent Shares
Name Of Shar.holder o. Of Shares Held

As at 31st Harch,
2019 2014

Equity Shares of Rs.1ol- each fully paid
Mr. Pritam Singh 70950 70950
Mr. Ravinder Singh 4765110 47651L0
Mr. Devender Singh 2011910 2011910
Ms. Mamta Arora 119000 119000

At the beginning of the year
Add: Issued during the year
At the end of the year

NOTE 2.
RESERVES & SURPLUS
Profiu(Loss) in the Statement of Profit & Loss.
Balance as per Last Balance Sheet
Add: Profit /(Loss) for the year

As at 31st
March,20l9

Rs.

As at 31st
March,2018

70000000.00 70000000.00

70000000.00 70000000.00

70000000.00 70000000.00

Percentage
As at 3lst March,

2019 2018

a, Terms/rights attached to equaty shar€s
The company has only one class of equity shares having a par value of Rs.lo/- per share. Each Holder of
equity shares is entitled to one vote per share. The company declares and pays dividends in Indian rupees. The
dividend proposed by the Board of Directors is subject to the approval of the shareholders in the ensuing
Annual General Meeting.
During the year ended 31st March 2019, the amount of per share dividend recognised as distributions to
equity shareholders was Rs. Nil (Previous Year Rs.Nil)
ln the event of liquidation of the company, the holders of equity shares will be entitled to receive remaining
assets of the company, after distribution of all preferential amounts. The distribution will be in proportion to
the number of equity shares held by the Shareholders.

1.01o/o
68.O1o/o
2a.74Vo

t.?oo/o

1.01o/o
68.O7o/o
28.7 4o/o

l.7Oo/o

As per records of the company, including its register of shareholders/members and other declarations
received from shareholders regarding beneficial interest, the above shareholding represents both legal
and beneficial ownerships of shares.

c. Reconcillation of number of shares outstanding is given hereunder
PARTICULAR,S

7000000 7000000

7000000 7000000

82360698.63
t2495446.48

4947 4923.32
Q114224.69)

94856545.11 82360698.63

AY\\
s

UDAI
o M.No.-427007

Total

Less: Appropriations
Proposed Final Dividend on Equity Shares
Tax on Dividend

Total

,'IO. OF EQUITY SHARES
As at 31st Harch, As at 3lst ilarch,

2019 2014

o$>



l.l/S UDAIPUR POLY SACKS LIiIITED,
I{OTES TO FI ANCIAL STATEIIENTS FOR. THE YEAR EI{DED 31ST IIARCH, 2019

As at 31et
Irlarch,2019

Rs.

As at 31st
March,2Ol8

NOTE 3.
LO]{G TERM BORROWINGS
SECURED LOANS
Term Loan from Banks
Indian Overseas Bank *

Term Loan IV
working Capital Term Loan

25348.00
3409761.00

3796832.00
8045068.00

UNSECURED LOANS
From Related Parties
From Other Companies
From Directors, their relatives and firms 79A7674A2.OO 196567482.00

Tota I 202202591.OO 208409382.00

[*] 1. Secured by first charge by way of h]pothecation of proposed factory building and plant & machinery-

2. Further Secured against :

{a) First charge ove, Plart & Machinery situated at Plot No. 5059, Umarda, Lanpur, Udaipur.

{b) First charge over Factory, Lands arld Building situated at Plot No- 5059, Umarda, Ka]nPur, Udaipur.
(c) First charge over all other fixed assets of t}le company including Fumiture & Fixture, Office Equipments, Lat)

Equipments and Vehicles.
3. Also secured by way of Equitable Mortgage of Plot No. Araji 5O74, 5075ll, 507412, 5074 /3 & 507414, at

Umarda, Itunpur, Udaipur.
4. Also secured by way of Equitable Mortgage of residential flat at Andheri, Mumbai & Shop No. 13, Sector 1 l,

Hiran Magri, Udaipur, both owned by Directors.
5. Also secured by way of personal guarantee of Directors.

* Rate of Interest - MCLR + 4.75/o = 13.55% p.a.
* Terms of Repaymerlt

Term Loan IV- To be repaid in 24 Quarterly Installments of Rs. 9.29 Lacs each, starting fiom June'2014.
Working Capita.l Ter6 LoaJr To be repaid in 72 Montl y lnstalments of Rs. 4. 17 l,acs each, starting ftom Nov.'2014.

"# Secured against specific Plant & Machinery purchased,

M.No,-427007
UDAI

N



I.US UDAIPUR POLY SACKS LIHTTED,
xaTEs ro FrI{a cral srarE}lEt{Ts Fon rHE YEAn ENDED 31sr ItlaRcH, 2019

As at 31st
Mar€h,2019

Rs

As at 3lst
March,20l8

NOTE 4.
SHORT TERltl BORROWINGS
SECURED LOANS
From Banks
Workino Caoital Facilities
Indian Overseas Bank x 244285969.39 23074]^624.70

Total 244285969.39 2307 4t62A.70

["] l. Secured by first charge by way of hypothecation of stock ol finished goods, work in process, raw material,

stores & spares, book debts.
2. Further Secured against :

(a) Faat charge over Plant & Machinery situated at Plot No. 5059, Umarda, Kanpur, Udaipur.

[b) FAst charge over Factory, lands and Building situated at Plot No. 5059, Umarda, Kanpur, Udaipur.
(c) Fhst charge over all other fixed assets of tl1e company including FLrrniture & Fixture, Oftce Equipments, l,ab

Equipneots and Vehicles.
3. Also secured by way of personal guaiantee of Dir:ectors.

NOTE 5.
TRADE PAYABLES
Total Trade Payable *

a) Total outstanding dues of micro enlerprises and small enterprises -

b) Total outstanding dues of creditors other than micro enterprises and small enterprises. 115A754L4.60 87171005,64

Less:
(a) Trade Payables having scheduled payment beyond

12 Months afer the reporting date

Others due within normal operating cycle. Total
* See Note 24.1

115875414.60 87171005.64

*Dues to MSME have been determined to the extent such parties have been identified on
the basis of information collected by the Management, This has been relied upon by the
auditors. Refer Note 24,5.
r{oTE 6.
OTHER. CURR,Et{T LIABILITIES
(a) Current Maturities of Long Term Borrowings

Total (a) 8720800.00 t2479694.OO

(b) Interest accrued but not due on borrowings
Total (b)

(c) Other Payables
Advance from Customers *
Income Tax deducted at source
GST Payable
Service Tax Payable
value Added Tax Payable
Entry Tax Payable
Others 12157033.80

20283053.95 2t441O35.42
29003853.95 33960729.42

* See Note 24.1
OTE 7.

SHORT TERM PR,OVISIONS
(a) Provision for Emoloyee Benefits

Provision for Salary & Wages
Provision for Bonus
Provision for PF & ESIC

Total (a)
(b) Other Provisions

Provisign for Expenses Incurred
Provision for Excise Duty on Closing Stock
Provision for Auditors Remuneration (Net of TDS)
Current Tax

Totar (b)
Total (a+b)

2619852.00 2235876.00

2839489.00 2235876.00

8720800.00 L2479694.OO

7227559.1.5
277909.OO
620552.00

17343049.00
303834.00

3204232.42
20383.00

80136.00
529401.00

(c)
(a+b+c)

Tota
Tota

2839288-98

102921.O0

2719886.98

I 13156.OO
2942209.94 2833052.98

219637.00

M.No.-127007
UDAI

9 l*t,

NAY
5781698.98 5058928.98



lit/S UDAIPUR pOLY SACKS LIl.lIlED.
NOTES TO FINANCIAL STATE ENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST }iARCH, 2019

NOTE 8. FIXEO ASSETS

PARIICULAiS
GROSS BT.OCK NET BLOCK

SAIE/

TRANSIEN

AS AT

3t.03.201tADOITIONS

AS AT

3r.03.20r6

ADJUSTMENIS FORTXE

YEAR

At AI

31.03.2019

AS AT

31.03.20rt

AS AT

3t,03.2016

TANG|BtE ASSEIS (A)

OWN ASSEIS

LEASE HOLD LAND

FACIORY BU LD NG

PLAN] & MACHINERY

LABORATORY EQUIPMENTS

FURNITURE & FIXTURES

VEH]CLES "

OFFICE EOLiIPMEN]S

DATA PROCESSING MACHINE

llncludhg Compuielsl

6/11/16.40

r38833009.85

22305)781.64

I2021r0.80

2367996.s0

20s433.00

1310584.m

31r080.00

572,754.@

30,36r.00

53,940.76

28289109.61

107447 542_93

575032.51

139.4001.51

162426.40

921321.82

288663.97

43ss286.00

10256050.00

113795.00

t38738.00

5,]l 1.00

102150.00

21922.00

32641695.64

I l8r 13592.93

68882/.sr

1532712.5\

t67537.00

't026771.82

3r358s.9i

6714716.@ 671171b.00

107326t80.71 1 151 612,( 1 .71

r086333.29

83s253.99

37896.00

344t 70.18

81131.19

627378.29

97399).99

43007.00

4r6259.18

52416.03

IOIAL (A) 37 4057014.7i 3075040.76 377132055.55 r4996352.m 154517756.38 2226142i9.17 234535610.41

PREVIOUS YEAR 3728849$.79 118200.00 r0961,1095.83 r4928159.18 121s72255.01 u8726A90.18 263236849.96

rNraNGrcrE assETs (B)

rorar (B)

PREVIOUS YEAR

CAPIIAL WORK IN PROGRISS (C) S

INTANGIBLE ASSETS UNDER

DEVEI.OPMENI (D)

$q
T

A* Registration ofJeep amounting to Rs.l16000.00 (previous year fu.116000.00) is in the name ofone ofthe Directors ofthe Company

DEPRECIAIION

AS AT

3r,03.2018

67117 t6.0A

r38833009.85

225469713.64

l7l51d0.80

2367996.50

205133.00

1370915.00

395020.76

21)/989.N

10618831,(.21 110543600.21

139521404.38

3732991 15.7q



M/S UDAIPUR, POLY SACXS LIiIITED,
NbTEs ro FTNANCTAL srATEliENTs FoR THE YEAR EI{DED 31sr ltiaRcH, 2019

NOTE 9.
NON CURRENT INVESTMENTS
Govt. Securities (Unouoted. at cost & fullv oaid uD)

National Saving Ceflificates \4II issue *

Total

Deforred Tax Ass€ts
Unabsorbed Loss & Depreciation Carried forward
MAT Credit carried Forward

Deferred Tax Liabilities
On account of Timing Ditterence in

Depreciation

Deferred Tax Liabilities/(Assets) (Net) Total

Amount debited/(Credited) to Profit & Loss Statement

NOTE 11.
LONG TERl.l LOANS & ADVANCES
UNSECURED CONSIDERED GOOD
(a) Capital Advances

(b) Security Deposits with Govt. & Others

(d) Advances recoverable in cash or kind or for
value to be received.

(e) Other Loans & Advances
Advance Income Tax (net oF provision for taxation)
Prepaid Expenses
Loans to Employees
Balances with Statutory/Govemment Authorities

Total

As at 31st
March,2019

Rs

As at 31st
March, 2018

NOTE 10.
DEFEN,N,ED TAX LIABILTTIES
Deferred Tax Uability/Assets resulting from timing difference between the book Profit & Tax
profit is worked as under in terms of "Accounting Standard (AS-22) Accounting for
taxes on Income" issued by the Institute of chartered Accountants of India, Which is
Mandatory in nature.

3000.00 3000.00
3000.00 3000.00

3000.00 3000.00

3596543.48 3596543.48

12964t45.44 t6214205.44

52678900.00 56061900.00

423t7A54.0O 30088920.00

(12228934.00) (1347682.00)

7427 4009.OO
76722745.OO

85816235.00
334585.00

185550.00

9048034.00

20297 .OO

t2463347 .OO

VN

i(
dAcc

UD R
M.N0..427007

Aggregate amount of Quoted investments
Market Value ot Quoted tnvestments
Aggregate book value of Un-Quoted investments

(c) Loans & Advances to Related Parties

134018.00 134018.00



M/S UDAIPUR P,OLY SAC(S LIIIITED,
nilirs ro FrirA cral srarEitEltrs FoR THE YEAR ENDED 31sr llaRcH' 2019

As at 31st
I.larch.2019

Rs.

As at 31st
ilarch,2018

NOTE 12.
INVENTORIES (Valued at lower of cost and net realisabl'e value)
Raw Materials
Finished Goods & Semi Finished Goods
Traded Goods
work in Progress
Packing Material

Stores and Spares
Total

I{OTE 13.
TRADE RECEIVABLES
(Unsecured and Considered Good)
Outstanding for a period exceeding Six Months from the date
they are due for payment *
Others *

Total
NOTE 14.
CASH AND BANK BALAT{CES
Cash and cash equivalents
Balances with banks:
On Current Accounts:

With Scheduled Banks
Others

cash on Hand

Odrer Bank balances
In Fixed Deposits AccounG: *

With Scheduled Banks
With original maturity of more than 12 months

31073380.45
44793789.4L

880s06.00
37722663.OO

1943983.00
836991.00

to27237t.tA

6435t2'? .74
6t532734.OO

880506.00
37817474.OO

2092664.OO
184851.00

10343969.82

14358081.00
288526059.02

27644630.O2
243644461.98

1275236A4.44 tt92g7326.60

302884140.02 27 1289092 .OO

89058.96

Total
*lncludes -
Rs. 155O0O pledged against gaurantee issued by the Bank (Pre\rious year Rs. ML).
(Rs. 24358063 Earain agairst tEtter of Credit issued by the Bank. Previous Year Rs. 21e52767 /-l
(Rs. 89443 pledged as Stcurity to Sales Tax Department & Excise. Previous year Rs. 83623/-).

ioTE 15.
SHORT TER,iI LOANS & ADVAI{CES
(Unsecured and considered Good)
Loans and advances to related parties *

Deposits

Others
Prepaid Expenses
Prepayments aqainst Goods & Services *
Loans to Employees
Advance Income Tax & TDS
Balances with Statutory/Governmeflt Authorities
Others

Total
* See Note 24.1
NOTE 16.
OTHER CUR,RENT ASSETS
UNSECURED CONSIDERED GOOD

Interest Accrued on Security Deposits
Others

Total

4272tO6.24

24643151.00 23063937.00

2497044_.06

675421.28

24236t3.OO
6348038.00
2113382.53

586696.66
t3027720.49

452511.00
14786488.40

1133543.00
3239364.42

257440.32

24499450.64 t9869347.54

185183.00
10000.00

778429.OO
10000.00

M.No.-427007
UDA'

a.
V

195183.00 188429.00

29004316.24 26236442.34



M/S UDAIPUR POLY SACKS LIITTED,
NbTEs ro FTNANCTAL STATEME'{TS FoR THE YEAR EI{DED 31sr ltlARcH, 2019

Rs

For the year
ended 31st

arch,2019

For the year
ended 3lst
Ma.ch,2018

NOTE 17.
R,EVEI{UE FROII{ OPERATIONS
SALE OF PRODUCTS

Finished Goods
Traded Goods

SALE OF SERVICES
Liasion Charges/Commission

OTHER OPERATING REVENUE
Scrap Sales
Others

Less: Excise Duty Recovered

17.1 Details of Products Sold,/Transferred

Finished Goods Sold
Srngle Super Phosphate (Powdered)
Single Super Phosphate (Granulated)

Traded coods Sold

Sulphuric Acid

NOTE 18.
OTHER, INCOTIIE
INTEREST INCOME ON

Deposits
Fixed Deposits

OTHER NON OPERATING
Foreign Exchange Difference

448105757.00

44810s7s7.00 471381918.86

442A05291.0O

5039766.00 59794762.00

260700.00 209000.00

44280529t.OO 409627872.6?

1896924.19

1896924.19

471528558.86
146640.00

248328879.30
1944764tt.70

90766B48.34
318861024.33

409627872.67
1896924.19

Total

Total

Total

Total

203953.00
1582460.00

198255.00
1559188.00

5225t4.OO
230A927.OO 1757443.00



M/S UDAIPUR POLY SACKS LIMITED,
NOTES TO FIi{A CIAL STATEI.IEI{TS FOR THE YEAR ENDED 31ST I{AnCH,2019

NOTE 19.
COST OF TIATERIALS CONSUMED
Inventory at the beginning of the year
Add: Purchases

Less: lnventory at the end of the year
Cost of Materials Consumed Total

Rs.
For the y€ar
ended 31st
March.20le

For the year
ended 31st
l.ar.h- ?OrR

6435127.7A
211887156.50

4518035.O0
190021546.82

2t4322244 .2a

31073380.45

194539581.82

35L27 .7A
187248903.83 188104454.04

2018-2019
Rs. % of

Consumption
2762AO93.7L 15%

159620810.12 85%
78642L3A.A2

tog462315 .22

2017 -2078
Rs.

Imported
Indigeneous

o/o of
Consumption

42Eo
58%

18724A903 83 1000/o 188104454.04

19.1 Details of Materials Consumed
Rock Phoshphate
Sulphuric Acid
Filler
HDPE GranUeIs
LDPE Granuels
PP Granuels
Masterbatch & Anti Fab
Ink & Retarder

Total
,,9.2 D€tails ot fnventory at the end of the year
Rock Phoshphate
Sulphuric Acid
Filler
HDPE Granuels
LDPE Granuels
PP Granuels
Masterbatch & Anti Fab
Ink & Retarder

NorE 20. 
Total

CHAI{GES IN I'{VENTORIES OF FINISHED GOODS At{D
TRADED GOODS

Inventories at the end of the year
Finished Goods
Traded Goods
Work in Progress

100o/o

142757532.65
43873921.50

149946995.72
38046151.00

7L307.32
187248903.83 188104454.04

76)629.OO
91846.00
87t76.OO

t47L22.OO
723676.6A

25708383.45
168916.00

s196081.00

4803397.10
1014281.00

167629.OO
91846.00
a7t76.OO

147122.OO
123676.6A

Inventories at the beginning of the year
Finished Goods
TEded Goods
Work in Progress

31073380.45 6435t27 .7A

8.81 100230714.00

7t4.OO 105809578.00

14.00 105809578.00
55.19 5578864.00

61532734.OO
880506.00

37AD474.OO

64631435.00
880506.00

40297637.OO

447937A9.At
880506.00

37722663.OO

67532734.OO
880506.00

378L7474.OO

1Less: Transferred to Raw Material

(lncrease)/decrease in f nventory
1

1

M.tlo.-427007
UDAII

NAY



M/S UDAIPUR POLY SACXS LIMITED,

I{OTES TO FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR, ENDED 31ST MARCH, 2019

2O.l D.talb of Invcntory
Finished Goods

Single Super Phosphate ( Powdered/G ran ulated )
Unhminated Fabric
Laminated Fabric
HDPE / PP Woven Sacks
Others

Total
Traded Goods
Scrape

Work in Progress

Rs.
For the y€ar
andcd 3lst
lla.ch- 20le

For the ycar
ended 3lst
M.rch- 2(l18

44 789.81 6t532734.OO

880506.00 880506.00
880506.00 880506.00

37722653.00 37AL7474.OO
37722663.00 378t7474.OO

44164293.OO
10122.00

157458.02
418608.79

43308.00

61111698.00
36331.00
87639.00

253818.00
43244.OO

22456785.OO
4200000.00

708796.00
449481.00

27A64255.OO
4200000.00

782840.00
527149.00

Salaries,Wages & Bonus
Directois Remuneration
Contribution to PF
Staff & Labour Welfare

Total

t{oTE 22.
FITIIA'{CIAL COSTS
INTEREST EXPENSE
lnterest paid to Banks

Working Capital Loans
Term Loans

Interest paid to Others
Suppliers & Customers

Interest on Late deposit of Excise, Service Tax, VAT & Entry Tax
Interest on Late deposit of lncome Tax Deducted at Source

OTHER BORROWING COSTS
Bank Commission & Charges
Processing Charges

Total

]{OTE 23,
OTIIER, EXPENSES
MANUFACTURING EXPENSES
Packing Material Consumed
Conversion Expenses
Repairs,Maintenance & Stores Consumed
Power
Fuel
Lrboratory Expenses
Insurance Expenses
Other Manufacturing Expenses

Total (a)

r{oTE 2r.
EMPLOYEE BE EFIT EXPEI{SES

SELUNG AND DISTRIBUTION EXPENSES
Freight outward
Trade Discount
Rebate Shortage & Quality Claim
Sales Promotion
Advertisement
Loading & Unloading Expenses
Godown Rent

NAV

27815062 .00 33374244.00

29855231.00
2302567.OO

31768108.00
4588398.00

679890.00
638102.54

400.00

39L7842.O0
1690.00
3653.00

2514546.35
1755783.10

2042492.60
1305968.80

7465074.O9
26699308.00

7365322.OO
128566.35
232801.00
332838.54

377 465t9.99 43628152.40

14456037.00 10878313.00
13400.00

11695433.58
22453).4A.OO
10554842.80

t3760t.25
355320.00
242327 .OO

5667 98 30385.

7LO48447.OO 72748344.OO
26688139.26
27LA96A3.92
2427AO9.2t

3600.00
1713284.00
304231.00

30345111.00
1113264.00

1164324.00
35310.00

UDAI
M.N0.427007

Ac

Total (b) 103 706450.00 131075091.39

Total

^e



iI,/S UDAIPUR POLY SACKS LIMITED,

NOTES TO FIiaAI{CIAL STATEIIE TS FOR THE YEAn ENDED 31ST trtARCH, 2019

ADMINISTRATIVE AI{D OTHER EXPENSES
Office Rent & Maintenance
Travelling Expenses
Printing and Stationery
Trunks & Telephones
Legal & License fees
Professiona I & Consultanca
Watch & Ward
Miscellaneous expenses
Postage & Telegrdm
Festival Expenses
l.lembership & Subscription Fees
Auditors' Remuneration
Audit Fee
Tax Audit
Taxation MattB6

Balancac Written ofi!
VAT Reversal on Branch Transfer
Excis€ Duty on Closing Stock
Short pmvision of Earlier Year
Entry Tax
S€rvice Tax
Fines & Penalty
Prior Period AdJustments

Total (c)
Total (a+b+c)

300650.00
4316832.80

109183.50
4t?336.61
202233.OO
568907.00
128610.00

56949.00
39475.40

7 t757A.11
8050.00

30000.00
15000.00
15000.00

319901.70
117341.00

(438.00)
119106.50
81,436.10
Lt2877 .OO

2957 .OO

48830.00

ffi

303612.1.0
2260050.00

94535.00
372688.93
332962.00
412590.00
52L7t4.OO
43265.00
36167.80

511354.00
8260.00

30000.00
5000.00

15000.00
(701309.30)

602.00

For the year
ended 3lst
tlarch- 20le

For the year
ended 3lst
March- 2018

UDAI
M.tlo.

AV



UDAIPUR POLY SACKS LIMITED,

SIGNIFICANT ACCOIJNTING POI,ICIf, S

CONVENTION

To prepare financial staternents in accordance with applicable Accounting Standards in lndia. A summary of
accounthg policies, which have been applied consistently, is set out below. The financial statem€nts have also
been prepared in accordance with relevant presentational requirement of the Companies Act,20l3.

BASIS OF ACCOTINTING

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and on accrual basis and on
going concem concept-

USE OFESTIMATES

The preparation of financial statements requires estimates and assumptions to be made that affect the reported
amount ofassets and liabilities on the date ofthe financial statements and the reported amount of revenuls and
expenses during the reported period. Difference between the actual results and istimrrer 

"." 
recognized in the

period in which the results are known/materialized.

FI}GD ASSETS

To state Fixed Assets at $e cost of acquisition inclusive of inward freigh! duties and taxes and incidental
expens€s related to acquisition. In^ respect, of mqlor projects involving clonstruction/fabrication, rclated pre-op"3ti9P1 expenses form pan of the value of-the-as-sets capitalize-d. Expenses capit iizJ aro in"tua".
applicable- borrowing costs. To adjust the original cost of fixed assets ac.quired through'foreign currency loansat the end of each financiar year by any.-change 

_ 

in liabirity arising-out 
"f ";pr".:;;-;;ilding foreigncunency loan at the rate ofexchange prevailing it the date of'salance Sheet.

To capitalize software where it is-expected to provide future enduring economic benefits. capitslization costsincludes license fees and cosr of imprementaribn/sy-stem ir"gr"ti." L-i*.-il;-.;;;;;tarized in theyear in which the relevant software ii implementedio. ,*. -
All upgradationvenhancements are generally charged ofr as rcvenue expenditure unless they bring similarsignifi cant additional benefi ts.

No amortization is provided in the Accounts in respect of hasehotd Land in view of the long term tenur€,which is akin to ownership.

Depreciation on Fixed Assets is. provided,for on straight Line Method over the useful life ofthe assets at therates atrd in the manner specified in the Schedule Il oflhe Companies Act,2013.
I]WESTMENTS

To state current investrnent at lower of cost and fair value, and long term invesEnents are stated at cost. whereapplicable, provision is made where there is a permanent iatirn vatiatio, or roru t"-, inu"-.r,jJol.
CURRENTASSf,TS

Inventories are valued as:

(a) Stores and Spares
(b) Raw Materials
(c) Work in process
(d) Finished Goods

: at lower of cost or net realizable value
: at lower of cost or net realizable value
: at lower ofcost or net realizable value
: at lower of cost or net realizable value

cost is arrived at on First In First out b 
.asis, 

cost comprises expenditure incurred in normal course of thebusiness in bringing such inventories to its location 
"ra' 

i""Lai, ,nr,"r" uppri"uh", *il;;* overheadsbased on normal level of activities. obso.leter tro*rnori,rg -a a"fective inventories are ideniified at the timeofphysical verification of inventories and, *r,* n*".*ri, pioui.ion is made for such inventories.
Excise duty payable on production is accounted for at the time ofremoval from the factory.

M.No.-42i007
UDAI *

A

AV



UDAIPUR POLY SACKS LIMITED,

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

FOREIGN CURRENCY TRANSACTIONS

INCOME

(e) Transactions denominated in foreign currencies are recorded at the exchange rate prevailing on the
date of the transaction.

(b) Monetary items denominated in 
_foreign currencies at the year end are restated at the year end rates. In

case of items which are covele! by forward exchange contracts, the difference between the year end
rate and the rate on the date of the contract is recognized as exchange difference and the p;ium paid
on forward contracts is recognized over the I ife of the contract.

(c) Non-monetary foreign currency items ar€ carried at cost.

(d) In respect of branches' which are integral foreign operations, all transactions are translated at ratesprevailing on the date of oTY:|i9n or that approximates the actual rate on the date of transaction.Branch monetary assets and liabilities are restated at the year end rates.
(e) Any income or expense on account of exchange difference either on settlement or on translation isrecognized in the profit and loss account excJpt in cases where they relate i" *qri.itl"'"".r n*aassets, in which case they are adjusted to the carrying cost ofsuch assets.

Sales comprises sale ofgoods and serv.ices.

Revenue in respect of purchase/sale of product and scrap is recognized at the point of receipt/despatch fion/roparties aVfrom plant and warehouses.

Interest on Fixed Deposits with banks and other miscellaneous income are also accounted for on the accrualbasis except interest accrued on NSC, dividend una ini"."ri-ir"ry arising on income tax, sales tax and exciseduty refunds.

BENETITS TO WORKMf,N
Liabilities in respect of retirement benefits are provided for by monthly payments to pension and provident

:!:l;,i[X"Jr*: 
Emplovees' Provident Funds (and r"rl.""tru#o,, provisions) A"r, lelt;;ic; are charged

Benefit in terms of Gratuity, workmen demand pending settlement, accumulated leave, medical reimbursement

ilLJ""* 
travel concession are accounted, *h.n puii and bonus to employees, is provided for on accruar

TAXES ON INCOME

To provide and determine current tax as the amount oftax payable in respect oftaxable income for the period.

l"r[13:#Lfi:il'.?l*:::":* on timing dinerences between taxable income and accountins income

Not to recognize deferred tax assets on unabsorbed depreciation and carqr forward of losses unless there isvirtual certainty that there will be sufficient rutu." tu*"ul'" in"or". available to realize such assets.

*
c

*l
q

UD R
M.No.-12i007
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UDAIPUR POLY SACKS LIMITED,

SIGNIFICANT ACCOUNTTNG POLICIf, S

IMPAIR]IIENT OF ASSETS

CLAIMS

lmpairment is ascertained at each balance sheet date in respect of compa.ny's fixed assets. An impairment lossis recognized wherever the carrying amount of an asset exceeds its recoverable amount. The recoverableamount is the greater of the net selling price and value in use. In assessing value una u.", ir,. ..ii.ut"a rutur"cash flows are discounted to their present varue based on an appropriate dilcount facto.. ' - --''

ACC0UNTING FoR PRovrsloNs, CONTINGENT LIABILITIES & CONTINGENT AssETs
Provisions are recognized in terms of Accounting Standard 2g-"provisions, contingent Liabilities andcontingent Assets" issued bv The Institute.f ch;;J A;;;;hnt of rndiq,rh* th.;?; piesent legal orstatutory oblisation as a result of past.evenr where it;s prouauteirrat,i",";tii ffi.iil;i;Surc€s ro setttethe obligation and when a reriabre estimate ofthe amou'ri.rri" ourigrti.n can be made.

Contingent Liabilities are recognized only when there is a possible obligation arising from past events due rooccunence or non occlurence of one or more uncertain future events not wholly within the control of thecompany or where reriable estimate ofthe obrigation 
"- ,oi-L-,nua.. ourigurionr"u." 

^r"rJi in _ ongoingbasis and only those having largely probable o;,fl;;;;;s are provided for.
Contingent Assets are not recognized in the financial statements.

To disclose claims against the c,
legal aspect of then,un", irroln"tjlPany 

not acknowledged as debts after a careful evaluation ofthe facts and



NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS FORTHE YEARENDED 3IM MARCH,2OIg
NOTE 24

24.1 a) Unsecured l,oans from other companies includes due fiom M/s. Indian Phosphate Limiteq a related
party, amounting to Rs. Nil (Previous Year Rs. Nil).

b) Unsecured Loans fiom Directors and their relatives includes amount due from Shri Devendra
Singh Rs. 27936450.0 (Previous Year Rs. 27936450.00), Shri Ravindra Singh Rs. 104036270.00
(Previous Year Rs. 101E36270.00), Shri Gagan Chadha Rs. l08660l2.0derevious year Rs.
10866012.00), smt. r!{_amra Aro-ra Rs- 4805000.00 (previous year Rs. 4t050b0.00), Smt. Devki
Rani Rs. 1131550.00 (previous year Rs. 113r550.00) & S.K. chemicarr, r.6Joi s.t. s*j""t
Kaur Rs. 49992200.00 (previous year Rs. 49992200.0).

c) Total -Trade 
Payable includes Rs.Nil (Previous Year Rs.Nil) payable to IWs. Adheeshaa carriers,Rs. 30213E99.20 (hri::: yq.k. 326s2347.20) payable to iw.. rrar* pi"rpirl Ltd. & Rs.Nil (Previous year Rs. Nil) payable to S.K. Chemicais, Related parties.

d) Advance from customers includes Rs.Nil (Previous Year Rs.Nil) received from IWs. IndianPhosphate Ltd., a Related party.

e) Trade Receivable includes Rs' 17284944.77 (Previous year Rs. 330g060E.77) receivable fromIWs. S.K. Chemical, a Related party.

f) Prepayments against Goods & Services incrudes Rs.3349312.00 (previous year Rs. 5r73076.N)receivabre fiom M/s. Asrt* carriers, Rs. *ii grevious year Rs. Nil) receivabre from IWs.

i5u,iTflfl: & Rs. Nit (previous y.", ir. Nir)-r"""ivable from rndian phosphate Limited,

24.2 Contingent liabilities not provided for:
(a) 

[ffir:* 
given by company's Banker on behalf of the Company - Rs. 620000 (previous year

(b) t etter ofcredits outstanding _ Rs. 531.19 l,acs (previous year Rs. 325.g2 l^acs).(c) 
[:,:,X'#ii".l*: 

accrued gratuit5r liabilitv is made pending actuariar varuation & accounring

24.3 Claims against the company not acknowledged as debts:
- Claims on account of rebate, discount & freight _ Rs. Nil (previous year Rs. Nil).

24'4 Estimated capital commitments not provided for - Rs. r0.00 Lacs (previous year - Rs. r0.00 Lacs).

'o'rrr3fiHflrflJu,"tt ro MICRo AND SMALL ENTERPRISES AS DEFINED LTNDER rHE
Based on and to the e*ent of information avairabre with the company under the Micro, Small andy:il;;i:l1[T:Deveropment l.ct.zoooaMiM6;,;, *re ."reuanipa,ti-ur#^ ui,lponing au,"

A

o
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S.No. Particulars
March 2019
As on 3l

March 2018
As on 31

Principal amount due to suppliers under MSMED
Act, as at the end ofthe

NiI Nit

Ii Interest accrued and due to suppliers under
MSMED Act on the above amount as at the end of
the

Nil Nil

Payment made to suppliers (other than interest)
the thedurinted da

Nit Nil

Iv to suppliers under MSMED Act (otherInterest paid
than Section l6

Nil Nil

to suppliers under MSMED Actlnterest paid
Section 16

Nil Nil

vi and payable to suppliers underInterest due
MSMED A lor madents a

Nil Nit

unpaidnterest accrued and rematn theat ofendrng
the to rers under SM EDM +Act

Nit Nil

NOTES TO FINANCIAL STATf,MENTS FOR THE YEAR ENDED SIS MARCH,2OIg

For the Year ended
31" Marchr0l9

Rs. Yo of total
consumption

Dues to Micro ard Small Enterprises have been determined to the extent such parties have been identifiedon the basis of informetion colrected by the Management. mrs nas ueen reriJ'",p", iy',r," 
"raia^.

24.6 a)Value oflmported and Indigenous material consumed

For the Yeer ended
3l"r March, 20lE
Rs. o/o of total

comumptio
ni) Raw Materiat

Imported
Indigenous

Total
ii) Components, Spare parts & stores

I mported
Indigenous

Total

21628093.71
r59620Er0.12

7 4650t 4.09

lSYo

E50/o

78642t38.t2
tog46231 5.22

42yo

SEo/o

t 00.00 I t 695433.58 r00.00

b) CIF vahe o.f .tmnorts (on accruat basis) :
Raw Material

Traded Goods
c) Expenditures in Foreign Currency

Travelling
d.) Ealru_ings in foreign exchangee) Prorit & t oss Account Inciudes poyments

to Directors3
Salaries & Allowalces
Contribution to pr0vident Fund
Other perq uisities
Total

For the Year ended
3l"t March,20l9

(Rs. in Lacs)

421.16

For the Year ended
31"'Marchr0lg

(Rs. In Lacs)

638.7 4

42.0O
0.22

r87248903.t3 to0yo 1E8104,154.04 100y"

74650t 4.09 100.00 r 16954J3.s8 r00.00

12.22 42,22

t.

lii

vll

42.00
0,22



24.7 ln the opinion of the Directors, Cunent Assets, Loans and Advances have the value at which they are
saned in the Balance Sheet, if realised in the ordinary course of business. Further, Directors are of the
opinion that all the liabilities have been duly reflected in the Balance Sheet and nothing is remained to be
disclosed for. Sundry Debtors, Creditors and Advances are subject to reconciliation and confirmation.

24'8 In the opinion of the Board of Directors, there exists adequate accounting & intemal control system
designed to prcvent and detect fiaud & error and in the opinion of the Board of Directors that any
uncorrected mis-statements resulting from either fraud or eror are, in managements opinion immateriil
both individually and aggregate in the Financial Statements.

24.9 ln view of mandatory Accounting Standard (AS) -15 "Accounting for Retirement Benefits in
the Financial Statements of Employers,, is dealt as under:

- Liability in respect of provident fund are provided for by monthly payments to pension andprovident tund under the Employees' provident (and Misce aneorr dJir,l";rtili 1952, which
are charged againsl revenue.

- Liability on account ^ of gratuity continues to be recognized on the basis of actualpayment and provision for accmed liability is not made.

- Employees are entitled to accumulate their privilege leave within specified limits and can claimencashment thereof while in service or on separati;n or on superannuation or otherwise. Thisis not treated as specific r€lirement benem ani ttre cost ttrereof is'acrounted {b. i; ;;;",. in whichthe claims are received.

NOTES TO FINANCIAL STATEMf,NTS FOR TIIE Yf,AR f,NDED3TST MARCH,2OI9
24.10. Re.leted party disclosure under Accounting Standard (AS) _lE

The list of the retated parties as identifi"d by th;;;;;;it 
"." 

* uod".,

lilrflIfimrover which Kev Managemeot Pu.soon"l with rcletivcs is eble to erercice

^ 
l.. rndian_ phosphate Limit€d 2. S.K. Chemicals.

3. Adheeshaa Carriers. ii) Key Mrnagement personnel ofthe Comoanv:
Directors of the Company

iii) Retetive of Key Menrgenent penonnel:

-1. 
Smt. Su{eet Kaur 2. Smt. Mamta Arora

3. Smt. Deeksha Arora

The following transactions were carried out with related parties:
S.No. particulars 

Key management
personnel and
their relatives

Rs. In Lacs

31.03.19 31.03.18

2.
3.
4.
5.

Balance outstanding against purchases &
sares and advances there against, 

Debit

Balanc€ outstanding as lnvestments 
credit

Payment made on their behalf
Payment made on our behalf
Service/ Consultancy ChargeVComm ission/
t tnancial Charges & Godown Rent
Sale ofgoods
Transportation Charges paid

1548.15
696.70

42.00
22.00

1526.15
696.70

42.00
I I t.50

307.t1
696.70
672.86
835.37

326.92
696.70

l153.02
1686.65

lr,l N0..427007
UDAIP

a

A

iNA
32.46

20.01
54.31

Enterprises over
KMP with their

relative, is able to
exercise significant

influence
Rs. In Lacs

31.03.19 31.03.18I



Purchase of Goods
Remuneration to Director
Balance outstanding against Sale or
Prepayments against Gods

Debit
Credit

24. I I Earning(Loss) per share (f,PS) is calculated as under:

a) Numerator:
Net Profit/(Loss) before tax
Addi(Less): Deferred Tax Assets(Liabilities)
Less: Currrnt year Income tar (lncluding FBT)
Add(Less): Income 'Iax ofEarlier years
Net Profit(l,oss) attributable to equity share holders

b) Denominator:
Weighted average number of Equity share
Outstanding

c) Nominal value of Equiry Shares (in Rs.)

d) Earning(Loss) per share

For Abhinav Jain,
Chartered Accountants

NAY

Jain)
q

8.
9.
l0

287.18
42.00

251.49
42.0042.00 42.00

For the Year ended
3l't March, 2019

206.34 388.64

Rs. in Lacs

For the Year ended
3l't March, 2018

(81.s6)
13.48

(0.06)
(71.14)

7000000

t0t-

(r.02)

t
(Ravindra Singh)

Director

l I.4l
122.29
(2.20)
(6.ss)

124.95

7000000

l0/-

1.79

or and on behalfof the Board

(\\

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS TOR TIIE YEAR f,NDED 3IS MARCH,2OIg

24.13 Impairment of Assets:

That the Board of Directors is ofthe opinion that the discounted net future generation from the Assetsin use and shown in the schedule 
"f Fi*"d A.;; i-.-r,i.i ,h* ,r," carrying amount of Fixed Assets inBalance Sheet. As such,.no provision f". r-;i..;;;;;Assets is required to be made in terms of therequirement of Accounting shndards tes-ia1 ",r;r" enr of Ass€ts,' issued by the lnstitute ofChartered Accountants of l;dia fo. tt 

" 
yL". 

"na"a 
:'i'I f"i"*f,, 20 t 9. 

.rsqw ur u,e

24' 14 The company has recrassified previous year figures to conform to this year,s crassificarion.

(Abh
Partner

M.No.427fi)7

Place
Date

: Udaipur (Raj.)
: 1949-2O19

'd Acc ro,N:ot3t333( otvi o2068263

r t-plt,nSackr Limihd

Nrn\1t^qv

M.N0..127007
UDA

For Udaipu

Company Secretary
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M/S UDAIPUR POLY SACKS LIMITED,

CAS}I FLOW STATEI{EI{T FOR THE YEAR ENDED 3IST IIARCH, 2019

31-03-2019

A, CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES
Profit before Tax from continuing operations
Profit before Tax from discontinuing operations

(Rs. )
31-03-2018

7t47162.48 -8456035.69

Profit before Tax
Non-cash adjustment to reconcile profit before tax to net cash flows

Depreciation & Amortisation of Fixed Assets
Miscellaneous Expenses Written Off

Interest Paid
Interest Received
Profit on sale of Fixed Assets

Opcrating Profit betore working capital changes
Adjustments for:

Increase/(Decrease) in trade payables
lncrease/(Decrease) in other current liabilities
Increase/(Decrease) in other long term liabilities
Decrease/(Increase) in trade receivable
Decrease/(lncrease) in long term advances
Decrease/(Increase) in other non-current assets
Decrease/(Increase) in short term advances
Decrease/(Increase) in other current assets
Decrease/(Increase) in Inventories

cash Generated from Operations
Taxes Paid

t{et Cash Flow from Operating Activities (A)

B. CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES
Purchase of Fixed Assets
Purchase of Investments
Sale/Adjustments of Fixed Assets
Preliminary Expenditure Incurred
Maturity/(Investment) in Fixed Deposits
Interest Received

et Cash Flow from InvestinE Activities (B)

C, CASH FLOW FROM FINANCIAL ACTIVITIES
Proceeds from Long Term Borrowings
Repayment of Long Term Borrolvings
Proceeds from Share Application Money
Short Term Borrowings (net)
Interest Paid

et Cash Flow from Financing Activities (C)

F, CASH & CASH EQUIVALENTS - CLOSING BALANCE

This is the Cash Flow Statement referred to
in our Report of even date

s0956458.99 56819858.77

2A704404.96
(44637 42 .47 )

(891s869.11)
1548498.33

(31s95048.02)
3250060.00

(20111563.70)
7275293.0O

(4630103.14)
(67s4.00)

(82363s7.84)
3397A922.4a 67172356.44
35120084.96

(654613.00)
58656320.75

(559222.00)

34465471.96 58097098.75

o2aa627.76) 1148986.00

(243s307.00)
(377AA4.0O)

5022276.O0
(7830470.00)

13544340.69
(377 4651,9 .99)

(9e30126.s1)
@362A152.40)

(30408970.30) (5636647 2 .97)

29004316.24 26236442.34

d on behalf of the Board of Directors

1t4lt62.48

14996352.00

37746519.99
(1785413.00)

(84s603s.69)

14949749.37

4362A152.40
(1757443.00)

27434246.23
t797 .OO

3056095.92

D. NET INCREASE/(DECREASE) IN CASH & CASH EQUIVALENTS
E. CASH & CASH EQUIVALENTS - OPENING BALANCE

2767473.90
26236442.34

28796L1.84
23356830.50

FOT ABHINAV JAIN,
Chartered Accountants "'[

(RAVINDRA SINGH)
Director

D,lt: or31333(,

N (\
\

H(ABHINAV JAIN)
PARTNER
M.NO. 427007
Place : UDAIPUR

o

Acc

Fo Jdaipur 

i[:ffi;T.
c"rp"ny.-s""."t"ry

DrNlo2o68263

(307s040.76) (6084s7.00)

178913.00 1757443.00


